Alungá delà noi pe tot du^manul ^i potrivnicul. Pázeste ín pace via£á 

noastra. Doamne, milues, te-ne pe noi, s,i lumea Ta, si mântueste sufletele 

noastre, ca un bun s.i iubitor de oameni. 

Poporul: Amin. 

ßi zicem toti împreunà: Cred intr'unul Dumnezeu ... 

Si îndatà: Cuvine-se cu adevárat, sä te ferieim, Näscätoare de Dumnezeu, 

pe cea pururea felicità si preanevinovatä, ^i Maica Dumnezeului nostru. Pë 

cea mai cinstitá decaí Heruvimii, s i mai m a r i t a fárá de asemánare decât Se-

rafimii, carea fárá stricáciune pe Dumnezeu Cuvântul a nascut: pe tine, cea 

întru adevár Näscätoare de Dumnezeu, te märim. 

($i nu esti Preot, sä zicem indatä: Pentru rugaciunile sfintilor Parin

tilor nostri, Doamne Isuse Hristoase, Dumnezeul nostru, milues.te-ne pe noi. 

Amin). 

Preotul: Märire Tie, Dumnezeule, nadejdea noasträ, marire Tie. 

Strana: Märire... Çi acum... Doamne, milueçte, de trei ori. Párinte, hine-

cuvinteazä. 

$i Preotul deslegärea : Hristos, adeväratul Dumnezeul nostru, pentru ru

gaciunile preacuratei Maicii Sale, ale sfintilor, m a r i n i s i intra tot laudati 

Apostoli, ale preacuviosilor si de Dumnezeu purtätorilor Parintilor nostri, si 

ale tuturor Sfintilor, sä ne milueascä, si sä ne mântueascà pe noi, ca un bun 

si iubitor de oameni. 

Strana: Amin. 
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V 

PEO OMNIBUS BITUS CHALDAEI 
(CHALDAEI ET MALABAEENSES) 

Sacerdos incipit: Gloria in excelsis Deo, pax et spes bona hominibus, 

semper et in saecula. 

Chorus: Benedic, Domine. 

Sanctus (ter) es Tu. Pater noster qui es in caelis... sed libera nos a 

malo: quia Tuum est regnum, virtus et gloria in saecula saeculorum. 

Amen. 

Sacerdos: Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, in saecula saecu

lorum. Amen et Amen. 

Chœus: Pater noster qui es in caelis, sanctificetur nomen Tuum, adve

niat regnum Tuum. Sanctus, sanctus, sanctus es Tu, Pater noster qui es 

in caelis: plena sunt caelum et terra gloria Tua; Angeli et homines clamant 

ad Te: Sanctus, sanctus sanctus, es Tu. Oremus ut pax sit nobiscum. 

Sacerdos dicit orationem: Asperge nos, Domine Deus noster, refrige-

scenti rore charitatis Tuae, et in ea lava nos a sordibus peccati, Tu, Pastor 

bone qui accurris ad nos ut nos perditos invenías, de nostra conversione 

sollicitus, per Tuam gratiam et Tuas misericordias, o summe Domine, 

Pater, Fili et Spiritus Sancte, in saecula. Amen. (Breviarium chaldai

cum, II, 70: ad finem Laudum). 

Antiphonae ab utroque Choro dicendae: 

In honorem Ssmae Eucharistiae: Psalm. CXXXIV (Vulg> CXXXIII), 1. 

y. Benedicite Dominum, omnes servi Domini, qui nocte surgitis in 

domo Domini. 

Adeste, omnes fideles, spiritum nostrum innovantes, gratias agimus 

Domino, videntes super sanctum altare Agnum Dei omnibus diebus in 

Sacramento oblatum: vivit in aeternum, et omnibus distribuitur, absque 

consummatione vel diminutione. Ergo clamemus omnes cum timore et 

tremore: Sanctus, Sanctus, Sanctus es Tu, Domine, pieni sunt caeli et terra 

gloria Tua. (Breviarium chaldaicum, III, 281: officium secundi Sabbati 

Miae Prophetae). 

In honorem Crucis: Deut. XXII, 4: Deus fidelis et absque ulla iniqui-

tate, iustus et rectus. 

O Iudex incorruptibilis, quale munus Tibi tribuam, quod Tibi pla

ceat? Audivi Te pluries facere lacrymas oculorum quam aurum purissi-
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miim et lapides pretiosos. Gratas habe, Domine, lacrymas oculorum meo-

rum et dimitte mihi offensiones et peccata, iuxta gratiae Tuae morem, 

mihi propitius esto et miserere mei. 

Psalm. XXXIV (Vulg. XXXIII), 12: Venite, pueri, audite me. 

Adeste, fratres, intelligite quot mysteria in hoc adorabili Crucis ligno 

praefiguratur: aquam dulcem fecit, et ex illa populo potionem tradidit 

(Eœod., XV, 23-25); denique post ferrum descendit, et illum attraxit (IV 

Reg., VI, 1-7); ipsam portam aperuit Paradisi et exsulem Adamum ad 

propriam haereditatem reduxit... Benedictus sit ille qui in Eccle

siam remigravit doloribus Crucis. (Breviarium chaldaicum, pars com
munis, p. 183*). 

In honorem B. M. V: Psalm. CXXII (Vulg. CXXI), 9: Propter do

mum Domini Dei nostri, quaesivi bona tibi. 

Virgo Mater Dei, quassata refìce: ex omni parte Auctus et procellae 

irruunt in nos: plurimum potes apud Christum: Illum implora et obsecra, 

ut nobis ignoscat: tribuat sanitatem aegrotis, quietem ab angoribus con

fectis, reditum distinctis et nobis remissionem peccatorum. (Breviarium 

chaldaicum, pars communis, p. 182*). 

In commemorationem propagationis fidei: Gloria Patri, et Filio, et Spi

ritui Sancto, in saecula saeculorum. Amen. 

Incommensurabiles sunt rami fidei, qui radicibus egerunt usque ad ter

minos terrae: cum Simone Petro, Bomam adscendit; cum Thoma, ad In

dias descendit, et ibi magnifice exaltata est; cum Paulo, ad Gentes exivit: 

reges et magistratus eam superare non potuerunt. Benedictus sit Ille, 

qui amicis suis in praelio triumphantibus virtutem dedit. (Breviarium 

chaldaicum, pars communis, p. 183*). 

Sacerdos dicit orationem: Pax Dei sit nobiscum, charitas Filii sit in 

medio nostri, Spiritus Sanctus nos conducat secundum voluntatem suam; 

sit omni tempore et momento, Domine universi, Pater, Fili et Spiritus 

Sancte. Amen. 

Canon 

y. Filia Begis surrexit cum gloria et Begina stat a dextris Tuis. 

1$. O sancta Ecclesia, laudem praebe Iesu Domino nostro, qui pro

pria humilitate ex ignominia subleva vit deiectam stirpem nostram, et 

Cruce Sua liberavit nos ab errore, a morte, a Satana. 

Psalm. XLV (Vulg. XLIV), 11-20: W- Filia Begis surrexit cum gloria, 

et Begina stat a dextris Tuis. Ausculta, filia, vide et inclina aurem tuum, 

et obliviscere populum tuum, et domum patris tui. Et coneupiscet Rex 

decorem tuum, quoniam ipse est Dominus tuus: eum verere. Filia Tyri 
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reverentiam ei praestat; favorem tuum quaerent cum muneribus divites 

plebis: omnis gloria filiae Regis ab intus: filo auri vestimentum eius, ibit 

ad Regem cum muneribus, adducentur virgines post eam, ibunt in laeti

tia et exultatione, ingrediuntur templum Regis. Filii tui accipient locum 

maiorum tuorum: constitues eos principes super omnem terram. Memora-

bitur nomen tuum de generatione in generationem, et populi laudabunt 

te in aeternum et in saecula. 

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, in saecula saeculorum. Amen 

et Amen. 

O Christe, qui propria charitate pro nobis passus es in Cruce, et propria 

morte damnationem in nos illatam abstulisti et rescindisti, per Crucem 

Tuam ab omnibus insidiis Ubera illos qui colunt Te. 

Repetitur T. Filia Regis surrexit cum gloria, et Regina stat a dextris 

tuis. 

Per agnum salvavit Moyses primogénitos populi Hebraeorum, et obla

tione proprii corporis salvavit Christus gentes universi orbis. Adeste, Ei 

tribuamus gloriam, consociati exercitibus caelorum. 

Hymnus 

Gloria in excelsis Deo, in terra pax, spes bona hominibus. Adoramus 

Te, glorificamus Te, benedicimus Tibi, Ens aeterne, Natura abscondita 

et inintelligibilis, Pater, Fili et Spiritus Sancte, Rex regum, Domine domi

nantium, Tu qui in splendida luce habitas, Tu quem nemo vidit, nec vi

dere potest, solus sanctus, solus potens, solus immortalis: Tibi gratias 

agimus per Mediatorem boni nostri, Iesum Christum, Salvatorem mundi 

et Filium Excelsi, Agnum Dei vivi, oneratum peccato mundi. Miserere 

nostri, Tu qui sedes ad dexteram Patris Tui; gratam habe orationem no

stram, quia Tu es Deus noster, Rex noster, Salvator noster: Tu es remis

sio peccatorum nostrorum; ad Te adspiciunt oculi omnium, Christe Iesu: 

gloria Patri Tuo Deo, Tibi et Sancto Spiritui, in aeternum. Amen. (Bre

viarium chaldaicum: ad finem Matutini Dominicarum). 

Karozutha (Proclamatio) 

Diaconus: Surgamus omnes cum coniunctione et contritione, peta

mus et dicamus: Domine, miserere nobis. 

Populus: Domine, miserere nobis, et sic toties. 

Diaconus: Fili Dei, Verbum Patris, qui pro salute nostra assumpsisti 

humanitatem nostram, Christe spes nostra, Te rogamus. 

Fili Dei, qui per sanctam Nativitatem Tuam ex Virgine sancta, spem 

bonam humano praebuisti generi, Christe spes nostra, Te rogamus. 
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Fili Dei, qui per gloriosam Epiphaniam Tuam, naturam nostram in

novasti, Christe spes nostra, Te rogamus. 

Fili Dei, qui per praestans ieiunium nos liberasti a captivitate manus 

inimici, Christe spes nostra, Te rogamus. 

Fili Dei, qui per sancta mandata Tua nos adduxisti ab errore ad cogni

tionem veritatis, Christe spes nostra, Te rogamus. 

Fili Dei, qui Corpus et Sanguinem tradidisti pro remissione peccatorum 

nostrorum, Christe spes nostra, Te rogamus. 

Fili Dei, qui Te sponsorem fecisti et crucifíxionem passus es pro salute 

omnium, Christe spes nostra, Te rogamus. 

Fili Dei-, qui per gloriosam Resurrectionem Tuam humiliationem no

stram sublevasti, Christe spes nostra, Te rogamus. 

Fili Dei, qui inanitatem nostram per Ascensionem Tuam sublevasti et 

gloriose collocasti ad dexteram Patris Tui, Christe spes nostra, Te rogamus. 

Fili Dei, qui Spiritum Sanctum misisti ut Apostolos illuminaret et per 

ipsos omnes gentes ad agnitionem Divinitatis adduxisti, Christe spes 

nostra, Te rogamus. 

Fili Dei, qui nos salvasti et pro renovatione nostra venturus es, Christe 

spes nostra, Te rogamus. 

Fili Dei, qui omni creaturae pacem dedisti, pacem da Ecclesiae et dif-

funde eam ad quattuor partes universi, Christe spes nostra, Te rogamus. 

Fili Dei, summe Pontifex Maxime, confirma et conserva gregibus suis 

sanctos Patres nostros, Sanctitatem Suam Pium Pontificem Maximum, 

Papam Romae, Dominum nostrum Catholicum et Patriarcham Emma

nuelem, et Dominum*** Metropolitam (seu Episcopum) nostrum, Christe 

spes nostra, Te rogamus. 

Fili Dei, misericordia Tua sanctificet Presbyteros et Levitas qui Tibi 

fideliter serviunt, voluntas Tua illuminet sanctum Clerum quem ad Tui 

venerationem elegisti, Christe spes nostra, Te rogamus. 

Fili Dei, confirma potestatem regum, ut nobiscum pacem agant, Christe 

spes nostra, Te rogamus. 

Fili Dei, qui in caelo et in terra es adoratus et laudatus cum Tuo Patre 

et Sancto Spiritu, Christe spes nostra, Te rogamus. 

Per Crucem Tuam pacem concede Ecclesiae Tuae, per Tuam miseri

cordiam custodi populum nostrum, et nos omnes dignos facias de facie 

ad faciem Te gloriose contemplare, Christe spes nostra, Te rogamus. 

{Breviarium chaldaicum, II, 270: ex ultimo Nocturno Magnae Parasceves). 

Sacerdos dicit wationem: Tibi, Domine Deus omnipotens, concredimus 

corpora et animas nostras, et a Te exoramus remissionem delictorum et 

peccatorum nostrorum; exaudi nos per gratiam et misericordias Tuas iuxta 
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perpetuam consuetudinem Tuam, Domine summe, Pater, Fili et Spiritus 

Sancte, in aevum. Amen. 

Chorus: Sanctus Deus, Sanctus fortis, Sanctus immortalis, miserere 

nostri. 

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. 

Repetitur Sanctus Deus... 

In saecula saeculorum, Amen et amen. 

Denuo repetitur Sanctus Deus... (Breviarium chaldaicum, p. 9: in fine 
cuiuscumque Proclamationis). 

Benedictio finalis 

Deo sit gloria, Angelis honos, Satanae confusio, Cruci adoratio, Eccle

siae exaltatio, defunctis resurrectio, paenitentibus remissio, captivis libe

ratio, aegrotis sanatio, tranquillitas magna et pax quattuor regionibus 

terrae et nobis etiam, debilibus et peccatoribus: bonitas et misericordia 

Dei adorabilis descendant super nos, diffundatur, remaneant et régnent 

in nobis, et sint vobiscum, fideles, nunc et semper, et in aevum. Amén. 

Omnes denique dicunt Credimus in Deum... (Breviarium chaldaicum, 
18: in fine Vesperarum). 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
COMMENTARIUM OFFICIALE 

A C T A P I I PP. X I 

LITTERAE DECRETALES 

BEATAE IOANNAE ANTIDAE THOURET VIRGINI CAELITUM HONORES DECER

NUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sub salutiferae Crucis arbore lilia et rosae, divini Agni irrigata san

guine, perpetuo in agro dominico florescunt: lilia quidem puritatis et rosae 

caritatis, quibus potissimum virtutibus mundi Eedemptori testimonium 

electi quotidie dicunt. 

Praeclarus puritatis et caritatis nos, Ioanna Antida Thouret, suarum 

suavissimo virtutum odore universam replet Ecclesiam et Nos, qui hocce 

piaculari anno, humanae Eedemptionis memoriae undevicies saeculari 

sacro, gaudio perfundimur, quod Nobis et copiosissimos christifidelibus 

redemptionis fructus ostendere datum est et ad caelitum honores fortis-

simam hodie illam evehere virginem, quam quippe Dominus vigilantem 

invenit, quaeque accepta caritatis lampade sumpsit secum oleum et ve

niente Domino introivit cum eo ad nuptias. 

In dioecesis Bisuntinae in Gallia Sancey-le-Long oppido, non ditibus, 

sed piis honestisque parentibus, Ioanne Francisco Thouret et Claudia 

Labbe, ortum illa duxit die Novembris mensis vicesima septima, anno 

millesimo septingentésimo sexagesimo quinto, eademque die sacro fonte 
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abluta est. Usque a prima pueritia a prudentissima matre studiose insti

tuta, obedientia, pietate morumque probitate enituit: diu orationi tum 

domi tum in sacris aedibus vacare, atque coaequalibus in christiana cate

chesi e sui parochi mandato erudiendis sedulam navare operam in deliciis 

habuit. Undecim vix annos agens primum ad sacram Synaxim maximo 

accessit fervore; quinque autem post annos matre orbata, huius quasi 

vicem gerens, patris, fratrum sororumque curam suscipere debuit. 

Memoriae proditum est tunc temporis eam infidae famulae artes se 

illecebris dolose sollicitantes ita despexisse, ut, adiuvante Deipara Imma

culata, e tanto periculo erepta suae illico Deo virginitatis florem vovere 

non dubitaverit. Interim cum intra domesticos parietes virtutes suas, 

caritatem praecipue, haud continere posset, ad adiutricem pauperibus 

aegrotisque exhibendam operam vehementer urgeri se sentiens, religiosae 

id generis vitae condicionem amplecti serio cogitare coepit. Quod consi

lium suae conscientiae moderatori primum, patri suo deinde amantissimo 

aperuit, qui, filiae operam domui suae gubernandae prorsus necessariam 

existimans, eius voluntati nimirum renuit obsecundare, quin immo honestas, 

urgente quoque amita, nuptias ipsi proposuit. At Ioanna Antida a suscepto 

proposito non destitit, ac, fervidis ad Deum effusis precibus ut genitoris 

mutaretur consilium, non tantum illius assensum, sed omnia quoque ad 

religiosum statum ineundum, ab ipsomet diligenter parata, obtinuit. 

Paterna itaque benedictione recreata, Lutetiam Parisiorum se contulit, 

et kalendis novembribus anno millesimo septingentésimo octogesimo 

septimo laetissimo animo Puellarum a Caritate Institutum S. Vincentii 

a Paulo amplexa est, ibique tyrocinium iniit. Mirum profecto fuit quam 

eximium humilitatis, obedientiae, pietatis ac ceterarum virtutum exem

plum usque ab initio sodalibus praebuerit: ad omnia namque et difficilia 

quaeque mandata explenda semper parata et diligens fuit, atque, probe 

noscens religiosum statum in vitae sacrificio plane consistere, adversa 

omnia patientissime toleravit, rigidam praesertim cuiusdam sororis linteis 

et supellectilibus custodiendis praepositae severitatem. Verum ob assi

duum gravemque sibi impositum laborem viribus corporis debilitata, 

timens ne infirmae valetudinis causa ad religiosam vitam prosequendam 

inepta existimaretur, Deum ferventissime exoravit ut, divo Vincentio a 

Paulo patrocinante, prosperae restitueretur valetudini; quam cito maxima 

cum laetitia ita est assequuta, ut non multo post Instituti habitum susci

pere, atque sedulam tam in nosocomiis aegrotis curandis, quam in scholis 

puellis erudiendis operam praestando, inceptum tyrocinium exsequi po

tuerit. Quod agens non solum cantate et patientia, sed et castimonia et 

firmissima in proposito constantia praecelluit, praesertim cum non semel 
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ad honestissimas quasdam nuptias sollicitato, firmiter prompteque renuit, 

se profitens Iesu Christi sponsam iam esse et ad illum prorsus per

tinere. 

Interea teterrima illa oborta est in Gallia seditio, quae tum privata 

et publica, tum humana et divina pessumdedit. Contra immaculatam 

Christi Sponsam potissimum excitatum est bellum: bona namque Eccle

siae direpta, sacrae aedes pollutae; Dei administri novae impium Constitu

tionis iuramentum renuentes in carcerem coniecti vel exsilio multati, vel 

etiam morti traditi; item religiosorum ordinum et sodalitatum quarum-

cumque bona direpta, e suis domibus eorum alumni depulsi ac dispersi. 

In tanto discrimine Ioanna Antida, quae, nondum expleto tyrocinio, reli

giosa vota nuncupare nequiverat, vere mulierem fortem se exhibuit: etsi 

namque ad mortem quaesita, sacras vestes dimittere atque impium novae 

Constitutionis iusiurandum emittere recusavit et nunquam religiosa officia 

palam etiam explere destitit; quin immo, sancti Vincentii a Paulo spiritu, 

quem alto pectore hauserat, repleta, ex ipsis temporum difficuitatibus 

vires animumque sumens, in Helvetiam pedes atque ostiatim quotidianum 

victum quaeritant contendit; et illic in celebri mariali sanctuario de Ein-

siedeln, Virginis Immaculatae implorato lumine, ad novum caritatis con

dendum institutum se divinitus vocatam sensit. Quare Vesontionem re

versa, ibique parva conducta domo, anno millesimo septingentésimo nona

gésimo nono, quatuor sib^tdscitis sociis, quas Caritatis Sorores nuncupari 

voluit, scholam pro puellis egenis gratuitam et diribitorium pharmaceuti-

cum pro aegrotis aperuit. Insequenti autem anno, quintadecima die Octo

bris mensis, paupertatis, castitatis, obedientiae et caritatis una cum soda

libus simplicia vota emisit ac paulo post in quodam abdita monasterio a 

Visitatione, sui Instituti conscribendis constitutionibus sedulo incubuit; 

quae quidem, a Bisuntino Archiepiscopo primum probatae, a fel. rec. 

Pio Papa septimo, Decessore Nostro, apostolica auctoritate, non sine prae

conio solemni, fìrmatae sunt. Hoc quidem fuit exordium Sororum a Cari

tate Instituti, quod, evangelico sinapis grano simile, mox in magnam et 

fecundam excrevit arborem longe lateque per orbem ramos protendentem, 

uberrimos salutis fructus magis in dies protulit, et adhuc profert. Sorores 

namque a Caritate, sancti Vincentii a Paulo spiritu edoctae et sanctae 

Matris Fundatricis operam perennantes, pueros puellasque erudire, parvu

los derelictos vel parentibus orbatos maternis curis recipere et alere, in

fantibus nutricia opera praebere, aetate confectos senes sustentare, men-

tecaptis et carcere detentis opem et solatium suppeditare, in nosocomiis 

et domi aegrotos curare, leprosis, peregrinis, militibus, pauperibus inser

vire, ad bonam frugem deperditas mulieres revocare, omnia denique cari-
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tatis opera exercere in deliciis habent ita ut iure meritoque veri caritatis 

angeli ab omnibus appellari dignae sint: quippe quae mites non minus quam 

fortes puellae nullos sciunt detrectare labores, nulla expavescere pericula, 

in pestilentiis ac inter pugnantes exercitus interritae versare, gloriosam 

quoque mortem, si necesse sit, oppetere paratae. Mirum igitur non est, 

quod Institutum istud, hisce sedulo operibus impendens, omnium sibi 

meruerit favorem; ita ut, vivente adhuc legifera Matre, in universas fere 

Galliae provincias, in Helvetiam, Italiam et in alias dein longo terrarum 

marisque tractu dissitas regiones migraverint, a locorum Antistitibus, 

regibus atque principibus magnopere expetitae. Ipsa vero Fundatrix, 

perpetua Instituti antistita generalis electa, tanta in hoc obeundo munere 

prudentia, suavitate, iustitia, caritate, ac tanto in exsequendis prove-

hendisque Instituti legibus studio enituit, nt omnibus exemplo fuerit. 

Difficile vero dictu est quanta animi fortitudine et patientia inter adversi

tates et simultates, conditum a se Institutum evexerit, defendent, promo

verit. Eius autem actuosissimam operam duae praecipue, Deo adiuvante, 

sustentarunt vires: fervida nempe qua aestuabat in Deum et proximum 

flamma caritatis et devotissimum in Apostolicam Sedem studium; quibus 

innixa, saepe, adversante fortuna, solatium cepit. Quod quidem luce clarius 

apparuit tum quando Instituti iura strenue vindicans, invicto animo civili 

obstitit auctoritati iubenti, ut religiosae domus a se fundatae antistita 

generali carerent sed quaelibet suis uterentur legibus; tum quando actum 

est de iisdem religiosis domibus ab eodem Instituto separandis; tum potis

simum quando a Bisuntino Archiepiscopo, gallicanis praeiudiciis imbuto, 

qui aegre admodum ferens se, post pontificiam Instituti adprobationem, 

supremi moderatoris titulum et officium ademisse, ac principem Bisunti

nam domum reliquasque in sua archidioecesi exstantes domus sibi uni 

subiiciens, a moderatricis generalis officio et in eas iurisdictione ipsam 

temere deposuit, eamque falsis impetitam criioinibus intra domus a se 

primitus fundatae muros recipi districte vetuit; ac proinde ab ipsis soda

libus repulsami ipsa passa est. Mater dilectissimae clausis sibi foribus domus 

osculum figens, Vesontionem maerens reliquit, ut Neapolim, in qua urbe 

generaliciam constituerat domum a Regina Caeli nuncupatam, reverte-

retur, frustra omnia prius experta ad lamentabilem scissuram vitandam. 

Quae omnia Beata Ioanna Antida invicta patientia et fortitudine perfe-

rens atque crucem Domini per reliquam vitae semitam generose portans, 

uni Deo, prout solebat dicere, cuncta referens, a suo tantum divino Sponso, 

qui in sanctissima Eucharistia eidem frumentum electorum fuit et vinum 

germinane virgines, ab alma Dei Matre et a praecipuo suae congregationis 

caelesti Patrono vim et solatium hausit; et ad suas spirituales filias seri-
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bens his verbis epistolam clausit: « Ego Ecclesiae Dei filia sum; vos una 

mecum tales estote ». 

Tribulationum itaque igne, veluti aurum purgata, laboribus fracta, 

supremo hoc suae vitae mortalis dolore arctius crucifixo Sponso coniuncta, 

Neapoli apopleptico morbo correpta fuit. Ingravescente autem morbo ac 

mortis hora rúente, Ecclesiae sacramentis devotissime receptis, defixis 

in Crucifixum oculis, placidissimo exitu, Neapoli in Reginae Caeli quam 

supra diximus domo, die mensis Augusti vicesima quarta, anno millesimo 

octingentesimo vigesimo sexto, sexaginta et unum annos nata, ad caele

stem Sponsum, cui toto corde tam impense deservivit, evolavit. Ubi 

obitus nuncium vulgatum est, ad eius corpus invisendum quamplurimi 

cuiusvis ordinis cives magna cum devotione properarunt, omnesque eam 

sanctam conclamabant, plures precatorias coronas aliaque similia eidem 

corpori admovebant, aliaque venerationis signa non pauca exhibebant. 

Beatae deinde exuviae, post solemnia peracta parentalia, in sacello, prout 

illa exoptaverat, Virginis Immaculatae Conceptioni dicato in ecclesia 

Reginae Caeli conditae sunt. Praeclara vero sanctimoniae Dei Famulae 

opinio tam late iam mortis tempore pervulgata, postea non solum per

mansit, sed continuo percrebuit: ad eius namque sepulcrum non tantum 

Matris suae filiae devotissimae confugerunt, sed plurimi quoque usque 

adhuc, viri et mulieres, advenae etiam et populorum moderatores sacro

rumque Antistites, ad eius patrocinium expostulandum haud frustra 

advenisse dicuntur. Item non pauci, uti enarratur, Servae Dei nomine 

invocato, morbis, etiam gravissimis, laborantes, ad firmam reversi sunt 

valetudinem. Alia quoque animi et corporis portentosae sanationes enar

rantur, quas longum est hic referre, et plane sanctitatis famam Ioannae 

Antidae confirmare videntur. Nec silentio est praetereunda de hac sancti

tatis fama opinio quam habuit et aperte professus fuit Sanctus Ioannes 

Vianney, cuius nomini nullum par elogium, qui aliquando cuidam puellae 

in Institutum ingrediendi Beatae Antidae consilium dedit, inquiens se 

Institutum hoc diligere, eo quod eius Fundatrix sancta esset. Nil ergo 

mirum quod, fama hac Ioannae Antidae Thouret sanctitatis in dies succre-

scente, per exteras quoque regiones pervulgata, de Sanctorum Caelitum 

honoribus ipsi decernendis coepta sit agitari causa. Processibus itaque 

ordinaria auctoritate rite constructis, sedulissima praecipue opera et in

dustria b. m. Nazareni Marzolini, Nostrae Patriarchalis Basilicae S. Petri 

Canonici et Causae Postulatoris, fel. rec. Leo tertiusdecimus, Antecessor 

Noster, die sextadecima Iulii mensis anno millesimo nongentesimo Causae 

introductionis Commissionem obsignavit. Inquisitio postea de Venerabilis 

Servae Dei virtutibus facta est, de quarum praestantia et heroicitate Nos 
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ipsi solemne decretum, die nona Iulii mensis, anno millesimo nongente

simo vicesimo secundo edidimus. De tribus miraculis deinde disceptatum 

est, quae, Ioannae Antidae ope implorata, a Deo patrata dicebantur, eorum

que decretum die vicesima prima mensis Maii, anno millesimo nongen

tesimo vicesimo sexto, evulgatum est et Nos solemniter pronuntiavimus: 

Constare de tribus miraculis; scilicet de primo: Instantaneae perfectaeque 

sanationis Philumenae Panzanella a sarcomate in sinistro inguine; de altero: 

Instantáneas perfectaeque sanationis Sororis Xazarenao Rossetti ab epite-

iiomato mamillari; deque tertio: Instantaneae perfectaeque sanationis puel

lae Assumptae Giordano a tuberculosi ossea cubiti sinistri, atque a sinu 

fistuloso, quem abscessus frigidus ossifiuens produxerat. Ob huius autem 

causae indolem, quae haud sufficienti directa probatione instructa est, 

quartum addendum erat probandumque miraculum, ut integra servaretur 

Ecclesiae in hac re disciplina; Nos vero, Decessorum Nostrorum exempla 

sequuti, cum de amplissimi Instituti Fundatrice tam de Ecclesia et civili so

cietate optime merita ageretur, ab huiusmodi quarti miraculi onere dispen

sationem largiti sumus; ac die secunda mensis Maii eodem anno solemniter 

ediximus tuto procedi posse ad solemnem Venerabilis Servae Dei Ioannae 

Antidae Thouret Beatificationem; cuius sollemnia vicesima tertia die eius

dem mensis, sacro Pentecostes recurrente die, celebrata sunt. Post indul

tam vero Beatae Ioannae Antidae venerationem, cum, eius implorato 

patrocinio, aliae dicerentur a Deo, qui facit mirabilia magna solus, porten-

tosae sanationes patratae, Causa ad eius Canonizationem obtinendam 

reassumpta est, et a sollertissimo eiusdem novo Causae Postulatore, dile

cto filio Augustino a Virgine, Ordinis SS. Trinitatis, duae propositae sunt 

mirabiles sanationes, quas duae Instituti a Caritate Sorores, Beatae Fun

datricis ope, expertae esse dicebantur. Prima prodigiosa sanatio Neapoli, 

in Reginae Caeli Instituti domo, ita evenit. Caecilia Pastena, Paschalis 

filia, Puteolis in Campania nata, quatuordecim cum esset annorum, in 

aure sinistra otite purulenta chronica laborare coepit. Praescripta non

nulla medicamina cum nihilum illi profecissent, et magis contra morbus 

ingravesceret, insanabilem omnino omnes a curatione medici illum renun-

ciaverunt. Interea aegrota, quae undeviginti annos nata Institutum Soro

rum a Caritate ingredi exoptabat, humanis auxiliis frustra adhibitis, divi

nis tantum innixa, vividam sanationis consequendae concepit fovitque 

spem. Férvidas itaque preces effudit, ut per intercessionem Beatae Ioannae 

Antidae Thouret ad sanitatem restitueretur, et ita ad religiosam profes

sionem in Congregatione ab ea fundata profecto exciperetur. Reliquia 

igitur Beatae Ioannae eius auri applicita, dum, morbo saevius ingrave

scente, novendiales deprecationes solvebantur, nocte quadam, quae Iunii 
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mensis vigesima erat, anni millesimi nongentesimi vigesimi septimi, aegrota 

in instanti perfecte sanata est, et quidem supra naturae leges, uti octo sive 

medici curantes sive periti a Sacra Eituum Congregatione delecti ac plures 

testes aperte agnoverunt. 

Alterius mirae sanationis brevis historia haec est. 

Virginia Alieri, Ioannis filia, e Tarracina, in religione Soror Paula, 

ex Instituto Sororum Caritatis, nosocomii civilis Melitensis moderatrix, 

eodem anno quo Beatae Ioannae Antidae venerationis honores a Nobis 

decreti sunt, rheumatismo articulan acuto laborare coepit, cum endomyo-

cardite et mitralis valvulae insufficientia, prout quinque a curatione medici 

testati sunt, qui morbum quoque gravem et insanabilem edixerunt, etsi 

non pauca medicae scientiae remedia per circiter quinque menses adhibita 

fuissent. At, humana spe ad sanationem obtinendam prorsus destituta, 

Soror Paula usque a morbi initio ad Beatae Fundatricis patrocinium tota 

se confugit; et die vicesima tertia Maii, novendialibus in eius honorem 

praemissis precibus, dum in Vaticana Basilica ipsius Beatificationis solem

nia celebrabantur, aegrota ipsa, vectorio lecto ad nosocomii oratorium 

delata, ubi gratiarum actiones pro Matris glorificatione cunctae Sorores 

gaudio exsultantes omnipotenti Deo referebant, accedit, et ex imo corde 

ferventioribus effusis precibus, repente sanatam se persentiens, surgit e 

lectulo, flexis genibus orat, libero gressu ambulat, ac paulo post cum soda

libus in communi refectorio iisdem, quibus ceterae, vescitur cibis. Perfe

ctam fuisse sanationem et per miraculum factam quatuor a curatione 

medici, tresque periti a Sacra Eituum Congregatione adlecti uno ore fassi 

sunt, praeter omnes Sorores, quae Paulae, decurrente morbo, curas pro 

suo. munere praestiterant. 

De his itaque sanationibus processus, Neapoli de prima, Melitae de 

altera, apostolica auctoritate adornati sunt, eorumque validitate reco

gnita, atque districta tum in antepraeparatoriis, tum praeparatoriis, quae 

vocant, comitiis disceptatione praehabita, coram Nobis kalendis Augustis, 

praeterito anno, Sacra Eituum Congregatio Generalis coacta est, et, ser

vatis de iure servandis, bina proposita miracula approbata sunt, ac per 

decretum postea diei sextae eiusdem mensis Nos solemniter ediximus 

constare de duobus miraculis, Beata Ioanna Antida Thouret intercedente, 

a Deo patratis; scilicet: de instantánea perfectaque sanatione tum Sororis 

Caeciliae Pastena ab otite purulenta chronica in aure sinistra; tum Sororis 

D aulae Alieri a rheumatismo articidari acuto cum endomyocardite et insuffi

cientia valvulae mitralis. Unum denique ad huius Causae acta explenda dee

rat inquirendum, idest: An, stante duorum quae supra diximus miraculo

rum approbatione, luto procedi posset ad Beatae Ioannae Antidae Canoni-
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zationem. Quod quidem dubium a venerabili fratre Nostro Ianuario 

S. B. E. Cardinale Granito Pignatelli di Belmonte, Episcopo Ostiensi et 

Albanensi ac Sacri Collegii Decano, Causae eiusdem Ponente seu Belatore 

sollertissimo, in sacro Congregationis conventu, coram Nobis die octava 

ipsius Augusti mensis habito, propositum est; ac tum adstantes venera

biles fratres Nostri ss. Bituum Congregationis Cardinales, tum dilecti 

filii Officiales Praelati et Consultores unanimem protulerunt sententiam; 

Nos vero Nostram edere aliquantisper cunctati sumus, ut in tanti momenti 

re divinae gratiae lumen ingeminatis precibus implorare possemus. Cuius 

autem Nostrae sententiae proferendae laetissimam selegimus diem Beatae 

Mariae Virgini in caelum Assumptae sacram. Praefatum igitur Cardinalem 

Belatorem seu Ponentem et dilectum filium Nostrum Camillum S. B. E. 

Cardinalem Laurenti, ss. Bituum Congregationis Praefectum, nec non di

lectos filios Alfonsum Carinci, eiusdem Sacrae Congregationis a secretis, 

et Salvatorem Natucci, Fidei Promotorem generalem, ad Nos arcessiri 

iussimus, et sacra Hostia pientissime litata, solemniter pronunoiavimus: 

Tuto procedi posse ad Beatae Ioannae Antidae Thouret Canonizationem. 

Quibus omnibus, uti supra enarravimus, peractis, ut constitutus a 

Praedecessoribus Nostris in tanto negotio sapientissimus servaretur ordo, 

primum S. B. E. venerabiles fratres Nostros Cardinales ad diem mensis 

Octobris sextamdecimam anni elapsi apud Nos in Consistorium secretum 

convocavimus, ut de solemni Beatarum Mariae Bernardae Soubirous et 

Ioannae Antidae Thouret Virginum Canonizatione eorum suffragia de 

more exquireremus et haberemus, praehabita igitur per dilectum filium 

Nostrum Camillum Cardinalem Laurenti, ss. Bituum Congregationis Prae

fectum, de utriusque Virginis vita, virtutibus, miraculis ac de actis omni

bus ab eadem S. Bituum Congregatione in earum causis expletis et adpro

batis, compendiosa narratione, singuli adstantes Cardinales suam aperue

runt sententiam, quam Nostris votis in utramque nobilissimam causam 

conformem esse laetantes accepimus: placere nempe ad Beatarum illarum 

solemnem Canonizationem procedi posse. In Consistorio autem publico, 

die decimanona eiusdem mensis in Aula supra Basilicae Vaticanae por-

ticum habito, brevibus per dilectos filios Augustum Milani pro Beata 

Maria Bernarda et Vincentium Sacconi pro Beata Ioanna Antida oratio

nibus dictis, pro earum Canonizatione de more institum est; Nos vero, 

quamvis Beatis illis Caelitum decernere honores quam maxime optare 

dixerimus, tamen, ut, in hac re tam gravi, universa a Decessoribus Nostris 

statuta servarentur, pontificalem sententiam Nostram non ante pronun-

ciaturos diximus, quam in proximo Consistorio, quod semipublieum nuncu

patur, omnes iterum Cardinales, et universi, qui adituri essent, Patriarchae, 
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Archiepiscopi, Episcopi et Abbates nullius mentem quisque suam Nobis 

aperuissent; intereaque supernum Sancti Spiritus Paracliti lumen expostu

lare vehementer hortati sumus. Iussimus itaque ad quemque illorum quos 

antea diximus venerabilium fratrum, commentaria transmitti de Bea-

tarum Mariae Bernardae Soubirous et Ioannae Antidae Thouret vita, 

virtutibus, miraculis atque actis in earum Causis, ut, re perspecta ac mature 

perpensa, suam quisque posset sententiam dicere Nobisque communicare. 

Ad diem igitur insequentis mensis decimam illos omnes in Consistorium 

in Aedibus Yaticanis ad Nos convenimus; eosque quid de Beatis istis 

Virginibus ad Caelitum honores provehendis sentirent Nobisque suum 

aperire consilium vellent in Domino rogavimus. Adstantium autem ex

ceptis suffragiis, idem universos sentire ac Nos cognovimus; de qua re 

magnopere laetati sumus; eoque vel magis gratulati, quod liceret, per hanc 

mentium animorumque concordiam, piacularem hunc annum, divinae 

humani generis Bedemptionis memoriae peculiari modo dicatum, et 

solemniorem reddere et novis caelestibus deprecatricibus, catholico orbi 

ad imitandum propositis, locupletare: quod quidem uberiores portendit 

salutis fructus. Beatae ergo Mariae Bernardae Soubirous Canonizationi, 

Deo favente, in Patriarchali Basilica Vaticana, celebrandae octavam 

mensis Decembris diem, quippe quae Immaculatae Beatae Mariae Virginis 

Conceptioni sacra, praefinivimus; Beatae vero Ioannae Antidae Thouret 

Canonizationi hodiernam diem quartamdecimam Ianuarii mensis condi-

ximus; atque interea illos omnes, quotquot aderant, et per eos universos 

christifideles enixe adhortati sumus, ut huiusmodi geminatae laetitiae 

faustitates et in Catholicae Ecclesiae decus et in animarum salutem cede

rent, impensa ad Deum adhibere vota precationesque non intermittere. 

De quibus omnibus adstantes dilectos filios Protonotarios Apostolicos, 

ut publicum instrumentum confinèrent, consueta forma rogavimus. 

Auspicatissima ergo a Nobis praestituta hacce Beatae Ioannae Antidae 

Canonizationi celebrandae adveniente die, omnes tum saecularis tum regu

laris cleri ordines, Eomanae Curiae Praesules et Officiales, nec non vene

rabiles fratres Nostri S. B. E. Cardinales, Patriarchae, Archiepiscopi, 

Episcopi et Abbates Basilicam Vaticanam, magnificentissime exornatam-, 

atque quam plurimis Instituti a Caritate Sororibus, quae, ex omni chri

stiani orbis regione in Urbem convenerant, et populi maxima stipatam 

frequentia, adiverunt; eamque et Nos solemni pompa ingressi sumus; 

atque, SS. Eucharistiae Sacramento devote adorato, ad Nostram Cathe

dram perreximus, in eaque sedimus. Tum dilectus filius Noster Camillus 

Cardinalis Laurenti, Sacrorum Eituum Congregationis Praefectus et huic 

Canonizationi procurandae praepositus, perorante dilecto filio Vincentio 
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Sacconi, Sacri Consistorii Advocato, postulationem instanter Nobis detulit, 

ut Nos Beatam Ioannam Antidam Thouret, Virginem, summis religionis 

honoribus decorare dignaremur. Quod cum iterum ac tertium, instantius 

nempe et instantissime ab eodem Cardinale per eundem Consistorialis 

Aulae Advocatum postulatum sit, superni Sancti Spiritus luminis gratia 

denuo ac ferventius implorata, Nos, catholicae Ecclesiae supremus Magi

ster, ex cathedra Divi Petri, sollemniter pronunciavimus: «Ad honorem 

« Sanctae et individuae Trinitatis, ad exarationem Fidei catholicae efc ehri-

«stianae Beligionis augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, 

a Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra; matura deliberatione 

praehabita et divina ope saepius implorata, ac de venerabilium fratrum 

« Nostrorum S. R. E. Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum et 

" Episcoporum in Urbe exsistentium consilio, Beatam Ioannam Antidam 

« Thouret Sanctam esse decernimus et definimus, ac Sanctorum catalogo 

«adscribimus; statuentes ab Ecclesia universali eius memoriam quolibet 

a anno, die natali illius, nempe die vigesima quarta Augusti, inter Sanctas 

« Virgines, pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus 

•A Sancti. Amen ». Qua Canonizationis formula, per Nos ex cathedra sedentes 

edicta, oblatis Nobis a praefato Advocato Consistoriali, Cardinalis Procu

ratoris nomine, precibus annuentes, Decretales has sub plumbo Aposto

licas Litteras expediri decrevimus; ab Apostolicis vero Protonotariis ad 

perpetuam eiusdem Canonizationis memoriam publicum instrumentum 

confici iussimus. Deo insuper Optimo Maximo ob tantum hoc beneficium, 

una cum adstante clero et populo ex corde gratias egimus ac primum deinde 

novensilis Sanctae a Deo ipso invocavimus patrocinium. Sacrum dein 

solemni ritu litavimus, et post evangelicam lectionem homiliam diximus, 

breve Sanctae Ioannae Antidae praeconium texentes eiusque sanctitatis 

exemplum nostris praesertim temporibus ad colendum et imitandum 

omnibus christifidelibus proponentes. Hodie enim, inquimus, si unquam 

alias, eum tantae rerum angustiae undique promant, ad strenuam eiusmodi 

animi fortitudinem eniti eaque muniri, Nobis omnibus perneeesse est. Prae

sentibus malis procul dubio nullum aliud, occurrit par remedium, nisi chri

stiana virtus enixis precibus impetranda, catholica fide alenda, divinaque 

adaugenda caritate. Ioanna Antida Thouret, ut in mirabilis suae vitae de

cursu haec omnia praestitit, ita nobis in praesens, de caelo arridens, ad hoc 

evangelicae perfectionis culmen assequendum omnes invitat suaque voce alli

cit. Eius igitur vocem libentes volentesque audiamus: ita quidem ut v quam 

solemni veneratione prosequimur, etiam simili conversatione sequamur; 

quam beatissimam praedicamus, ad eius beatitudinem tota ariditate curra-

mus; cuius dclectamur praeconiis, eius patrociniis sttblevemur », ut eum ea 
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aliquando regnare possimus per infinita saecula saeculorum. Amen. Qua 

homilia a Nobis habita, apostolicam adstantibus benedictionem una cum 

plenaria indulgentia peramanter imperavimus; sacrumque, Deo favente, 

Pontificale persolvimus. 

Omnibus itaque quae inspicienda erant bene perpensis, certa scientia, 

apostolicae potestatis plenitudine, omnia et singula quae supra memora

vimus iterum confirmamus, roboramus atque statuimus, decernimus, uni

versaeque Ecclesiae Catholicae denunciamus. Mandamus insuper ut ha

rum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii 

Apostolici subscriptis et sigillo munitis, eadem prorsus habeatur fides, 

quae hisce Nostris praesentibus haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. 

Si quis vero Decretales has Litteras Nostras definitionis, decreti, adscrip

tionis, mandati, statuti et voluntatis infringere vel eis ausu temerario 

contraire vel attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei 

et sanctorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Eomae apud S. Petrum anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo quarto, die quartadecima mensis Ianuarii, Dominica secunda 

post Epiphaniam, Pontificatus Nostri anno duodecimo. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 

£B Ego IANUARIUS Episcopus Ostiensis et Albanensis Cardinalis GRANITO 

PIGNATELLI D I BELMONTE , Decanus Sacri Collegii. 

£g Ego M I C H A E L Episcopus Tusculanus Cardinalis L E G A . 

££i Ego D O N A T U S Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardinalis S B A R 

BETTI . 

£g Ego fr. THOMAS P I U S , Ord. Praed., Episcopus Portuensis et S. Bufinae 

Cardinalis BOGGIANI , Cancellarius S. E . E. 

£g Ego ALOISIUS Episcopus Praenestinus Cardinalis S INCERO. 

£8 Ego HENRICUS Episcopus Veliternus Cardinalis G A S P A R R I . 
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Ego PETRUS tituli S. Laurentii in Lucina Presbyter Cardinalis GASPARRI , 

S. R. E. Camerarius. 

Ego CAIETANUS tituli S. Agathae Gothorum Presbyter Cardinalis B ISLETI . 

Ego ACHILLES tituli S . Bernardi ad Thermas Presbyter Cardinalis L O C A 

TEGLI. 

Ego IOSEPH tituli S. Mcolai in Carcere Tulliano Presbyter Cardinalis M O R I . 

Ego ALOISIUS tituli S. Petri ad Vincula Presbyter Cardinalis CAPOTOSTL, 

Datarius. 

Ego LAURENTIUS tituli S . Pancratii Presbyter Cardinalis L A U R I , Maior 

Paenitentiarius. 

Ego fr. A L E X I U S HENRICUS M., O. S. M., tituli S. Susannae Presbyter 

Cardinalis LÉPICIER. 

Ego PETRUS tituli S. Mariae trans Tiberim Presbyter Cardinalis SEGURA 

Y SAENZ. 

Ego EUGENIUS tituli Ss. Ioannis et Pauli Presbyter Cardinalis PACELLI . 

Ego FRANCISCUS tituli S. Mariae Novae Presbyter Cardinalis MARCHETTI 

SELVAGGIANI. 

Ego fr. R A P H A Ë L CAROLUS tituli S. Praxedis Presbyter Cardinalis Bossi. 

Ego IULIUS tituli S. Mariae supra Minervam Presbyter Cardinalis SERA

FINI . 

Ego A N G E L U S M A R I A tituli S. Mariae de Victoria Presbyter Cardinalis 

D O L C I . 

Ego PETRUS tituli S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis F U M A -

SONI-B IONDI. 

Ego CAMILLUS S. Mariae Sealaris Protodiaconus Cardinalis L A U R E N T I . 

Ego A L E X A N D E R S. Mariae in Cosmedin Diaconus Cardinalis V E R D E .